

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度三刀屋拡幅整備工事
工事地名	島根県雲南市三刀屋町三刀屋地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年7月	12) 設計年月	令和5年5月
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3540010008	14) 単価適用年月	2023年6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	208日間 自 令和5年7月8日 (当初) 至 令和6年1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	雲南	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道54号	22) 処分費等	220,180
		23) 公告日	令和5年5月18日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度三刀屋拡幅整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		26,210,211				
道路土工		式	1		862,093				
掘削工		式	1		51,068				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	170	300.4	51,068			単-1号	
路体盛土工		式	1		152,025				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	10	706.5	7,065			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	30	4,832	144,960			単-3号	
残土処理工		式	1		659,000				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	170	3,295	560,150			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	30	3,295	98,850			単-5号	
排水構造物工		式	1		10,036,521				
作業土工		式	1		325,191				

設計内訳書

工事名	令和5年度三刀屋拡幅整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂	m3	10	223.9	2,239			単-6号
床掘り		土砂	m3	170	247.2	42,024			単-7号
埋戻し		土砂	m3	10	1,589	15,890			単-8号
埋戻し		土砂	m3	90	2,383	214,470			単-9号
基面整正			m2	140	361.2	50,568			単-10号
側溝工			式	1		8,743,500			
プレキャストU型側溝 1号側溝		幅30cm 高さ40～80cm	m	450	19,430	8,743,500			単-11号
集水枠・マンホール工			式	1		967,830			
現場打ち集水枠 G1-B500-L500-H800		現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	1	52,420	52,420			単-12号
現場打ち集水枠 G1-B500-L500-H1000		現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	1	57,930	57,930			単-13号
1号街渠枠		B300-L2000-H500	箇所	3	36,060	108,180			単-14号
2号街渠枠		B300-L2000-H600	箇所	4	41,460	165,840			単-15号

設計内訳書

工事名	令和5年度三刀屋拡幅整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
3号街渠柵	B300-L2000-H700							単-16号	
		箇所	3	49,810	149,430				
4号街渠柵	B300-L2000-H800							単-17号	
		箇所	3	53,610	160,830				
5号街渠柵	B300-L2000-H900							単-18号	
		箇所	3	61,450	184,350				
蓋 グレーチング 蓋	500×500用 T-25 ボルト 固定 並目 滑止無							単-19号	
		枚	1	31,870	31,870				
蓋 グレーチング 蓋	500×500用 T-2 ボルト 固定 細目 滑止有							単-20号	
		枚	1	52,100	52,100				
足掛金具	W300 φ19							単-21号	
		本	2	2,440	4,880				
舗装工									
		式	1		4,468,632				
透水性舗装工 歩道舗装(A)									
		式	1		3,790,227				
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm							単-22号	
		m2	1,010	995.7	1,005,657				
下層路盤(歩道部) 路盤	再生クワッシャー RC-30 仕 上り厚 100mm							単-23号	
		m2	1,010	866	874,660				
表層	透水性アスファルト(13) 2.4 m以上 舗装厚 40mm							単-24号	
		m2	1,010	1,891	1,909,910				
透水性舗装工 歩道舗装(B)									
		式	1		678,405				

設計内訳書

工事名	令和5年度三刀屋拡幅整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
フィルター層		砂 仕上り厚 50mm	m2	159	995.7	158,316			単-25号
下層路盤(歩道部) 路盤		再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	159	1,045	166,155			単-26号
表層		透水性アスファルト(13) 2.4m以上 舗装厚 50mm	m2	159	2,226	353,934			単-27号
縁石工			式	1		1,258,651			
縁石工			式	1		1,258,651			
地先境界ブロック 1号地先境界ブロック		C種(150×150×600)	m	269	4,679	1,258,651			単-28号
道路付属施設工			式	1		258,200			
道路付属物工			式	1		258,200			
1号張りコンクリート			m2	100	2,582	258,200			単-29号
構造物撤去工			式	1		3,278,114			
構造物取壊し工			式	1		2,413,243			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	92	9,298	855,416			単-30号

設計内訳書

工事名	令和5年度三刀屋拡幅整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	16,300	32,600			単-31号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	240	527.7	126,648			単-32号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	860	512.3	440,578			単-33号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	1,870	512.3	958,001			単-34号	
排水構造物撤去工		式	1		184				
蓋版撤去	グレーチング 蓋 350×400用	枚	1	184.2	184			単-35号	
道路植栽撤去工		式	1		219,709				
移植	中木樹高60cm以上100cm未満 中低木10本以上 中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上	本	4	1,231	4,924			単-36号	
移植	中木樹高100cm以上200cm未満 中低木10本以上 中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上	本	45	3,497	157,365			単-37号	
移植	高木幹周30cm以上60cm未満 高木3本未満 高木幹周40cm以上60cm未満 50本以上	本	1	57,420	57,420			単-38号	
運搬処理工		式	1		644,978				

設計内訳書

工事名	令和5年度三刀屋拡幅整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	92	1,586	145,912			単-39号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	1,959	3,918			単-40号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	128	2,142	274,176			単-41号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	92	940	86,480			単-42号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	1,250	2,500			単-43号	
殻処分	アスファルト殻	m3	128	1,025	131,200			単-44号	
現場発生品運搬	グレーチング 蓋	t	0.04	19,810	792			単-45号	
仮設工		式	1		6,048,000				
交通管理工		式	1		6,048,000				
交通誘導警備員		人日	200	16,590	3,318,000			単-46号	
交通誘導警備員		人日	200	13,650	2,730,000			単-47号	
直接工事費		式	1		26,210,211				

設計内訳書

工事名	令和5年度三刀屋拡幅整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		3,721,300				
共通仮設費		式	1		55,300				
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費用		式	1		55,300			内-1号	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,666,000				
純工事費		式	1		29,931,511				
現場管理費		式	1		14,708,000				
工事原価		式	1		44,639,511				
一般管理費等		式	1		8,410,489				
工事価格		式	1		53,050,000				
消費税相当額		式	1		5,305,000				
工事費計		式	1		58,355,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		55,300			WYB00013 単一 72号
合 計					55,300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	300. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	10	300. 4	3, 004	CB210100	
計						3, 004		
単価						300. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	10	単価	706. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	10	706. 5	7, 065	CB210510	
計						7, 065		
単価						706. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	10	単価	4, 832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	10	4, 832	48, 320	CB210510	
計						48, 320		
単価						4, 832	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	3, 295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	10	3, 295	32, 950	CB210110	
計						32, 950		
単価						3, 295	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	3, 295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 45m3(平積0. 35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	10	3, 295	32, 950	CB210110	
計						32, 950		
単価						3, 295	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	223. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	10	223. 9	2, 239	CB210030	
計						2, 239		
単価						223. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	247. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	10	247. 2	2, 472	CB210030	
計						2, 472		
単価						247. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	1, 589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	10	1, 589	15, 890	CB210410	
計						15, 890		
単価						1, 589	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	2, 383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	10	2, 383	23, 830	CB210410	
計						23, 830		
単価						2, 383	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	361. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	361. 2	3, 612	CB210080	
計						3, 612		
単価						361. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	プレキャストU型側溝 1号側溝	幅30cm 高さ40～80cm	単位	m	数量	301. 1	単価	19, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
B300×H400								
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 6m3/10m	m	66. 2	14, 730	975, 126	単一	48号
B300×H500								
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 6m3/10m	m	39	16, 880	658, 320	単一	49号
B300×H600								
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 6m3/10m	m	149	19, 580	2, 917, 420	単一	50号
B300×H700								
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 6m3/10m	m	40. 9	23, 080	943, 972	単一	51号
B300×H800								
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 6m3/10m	m	6	24, 980	149, 880	単一	52号
インバート								

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	プレキャストU型側溝 1号側溝	幅30cm 高さ40～80cm	単位	m	数量	301. 1	単価	19, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	5. 9	28, 500	168, 150	CB240010	
インバート(底版開口部)								
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 1	32, 880	36, 168	CB240010	
計						5, 849, 036		
単価						19, 430	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	現場打ち集水桝 G1-B500-L500-H800	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	10	単価	52, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 40m3を超え0. 43m3以下 パッキン(クレーン機能付) 打設	箇所	10	52, 420	524, 200	CB222950	
計						524, 200		
単価						52, 420	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	現場打ち集水桝 G1-B500-L500-H1000	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	10	単価	57, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 46m3を超え0. 49m3以下 パッキン(クレーン機能付) 打設	箇所	10	57, 930	579, 300	CB222950	
計						579, 300		
単価						57, 930	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	1号街渠柵	B300-L2000-H500	単位	箇所	数量	1	単価	36, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水柵		据付 400kgを超え600kg以下 有り 全ての費用	基	1	5, 846	5, 846	CB222800	
プレキャスト集水柵 (材料費)			基	1	26, 700	26, 700	CB222810	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 058	32, 880	1, 907. 04	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0. 232	6, 891	1, 598. 71	CB240210	
計						36, 051. 75		
単価						36, 060	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	2号街渠柵	B300-L2000-H600	単位	箇所	数量	1	単価	41, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水柵		据付 400kgを超え600kg以下 有り 全ての費用	基	1	5, 846	5, 846	CB222800	
プレキャスト集水柵 (材料費)			基	1	32, 100	32, 100	CB222810	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 058	32, 880	1, 907. 04	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0. 232	6, 891	1, 598. 71	CB240210	
計						41, 451. 75		
単価						41, 460	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	3号街渠柵	B300-L2000-H700	単位	箇所	数量	1	単価	49, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水柵		据付 600kgを超え800kg以下 有り 全ての費用	基	1	7, 199	7, 199	CB222800	
プレキャスト集水柵 (材料費)			基	1	39, 100	39, 100	CB222810	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 058	32, 880	1, 907. 04	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0. 232	6, 891	1, 598. 71	CB240210	
計						49, 804. 75		
単価						49, 810	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	4号街渠柵	B300-L2000-H800	単位	箇所	数量	1	単価	53, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水柵		据付 600kgを超え800kg以下 有り 全ての費用	基	1	7, 199	7, 199	CB222800	
プレキャスト集水柵 (材料費)			基	1	42, 900	42, 900	CB222810	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 058	32, 880	1, 907. 04	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0. 232	6, 891	1, 598. 71	CB240210	
計						53, 604. 75		
単価						53, 610	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	5号街渠柵	B300-L2000-H900	単位	箇所	数量	1	単価	61, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水柵		据付 800kgを超え1200kg以下 有り 全ての費用	基	1	9, 041	9, 041	CB222800	
プレキャスト集水柵 (材料費)			基	1	48, 900	48, 900	CB222810	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 058	32, 880	1, 907. 04	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0. 232	6, 891	1, 598. 71	CB240210	
計						61, 446. 75		
単価						61, 450	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	蓋 グレーチング 蓋	500×500用 T-25 ボルト固定 並目 滑止無	単位	枚	数量	10	単価	31, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	31, 870	318, 700	WB821430 単一 53号	
計						318, 700		
単価						31, 870	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	蓋 グレーチング 蓋	500×500用 T-2 ボルト固定 細目 滑止有	単位	枚	数量	10	単価	52, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	52, 100	521, 000	WB821430 単一 54号	
計						521, 000		
単価						52, 100	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	足掛金具	W300 φ 19	単位	本	数量	10	単価	2, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 足掛金具(W300 φ 19)			本	10	2, 440	24, 400	WYB00009 単一 55号	
計						24, 400		
単価						2, 440	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量	10	単価	995. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	10	995. 7	9, 957	CB410650	
計						9, 957		
単価						995. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	下層路盤(歩道部) 路盤	再生クッション RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	10	単価	866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クッション RC-30 全ての費用	m 2	10	866	8, 660	CB410031	
計						8, 660		
単価						866	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	表層	透水性アスファルト(13) 2. 4m以上 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	10	単価	1, 891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		2. 4m以上 40mm 各種(2. 00以上2. 10t/m3未満)	m 2	10	1, 891	18, 910	CB410660	
計						18, 910		
単価						1, 891	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量	10	単価	995. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	10	995. 7	9, 957	CB410650	
計						9, 957		
単価						995. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	下層路盤(歩道部) 路盤	再生クッション RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	10	単価	1, 045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		150mm 1層施工 再生クッション RC-40 全ての費用	m 2	10	1, 045	10, 450	CB410031	
計						10, 450		
単価						1, 045	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	表層	透水性アスファルト(13) 2.4m以上 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	10	単価	2, 226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		2.4m以上 50mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満)	m 2	10	2, 226	22, 260	CB410660	
計						22, 260		
単価						2, 226	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	地先境界ﾌﾞﾛｯｸ 1号地先境界ﾌﾞﾛｯｸ	C種(150×150×600)	単位	m	数量	10	単価	4, 679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	10	4, 679	46, 790	CB422520	
計						46, 790		
単価						4, 679	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	1号張りコンクリート			単位	m2	数量	10	単価	2, 582
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工			防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 無し		m 2	10	2, 503	25, 030	WB240730 単一 56号
養生工			防草コンクリート		m 2	10	78. 39	783. 9	WB240740 単一 57号
計								25, 813. 9	
単価								2, 582	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	10	単価	9, 298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	10	9, 298	92, 980	WB824010 単一 58号	
計						92, 980		
単価						9, 298	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	10	単価	16, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	10	16, 300	163, 000	WB824010 単一 59号	
計						163, 000		
単価						16, 300	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	10	単価	527. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	10	527. 7	5, 277	CB430510	
計						5, 277		
単価						527. 7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	10	単価	512. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	10	512. 3	5, 123	CB430310	
計						5, 123		
単価						512. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	10	単価	512. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	10	512. 3	5, 123	CB430310	
計						5, 123		
単価						512. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	蓋版撤去	ケレチング 蓋 350×400用	単位	枚	数量	10	単価	184. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	184. 2	1, 842	WB821430 単一 60号	
計						1, 842		
単価						184. 2	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	移植	中木樹高60cm以上100cm未満 中低木10本以上 中木樹 高60cm以上100cm未満 50本以上	単位	本	数量	10	単価	1, 231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工（掘取工）		中木樹高60cm以上100cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	10	645. 8	6, 458	WB811400 単一 61号	
道路植栽（植樹）		中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	本	10	584. 9	5, 849	WB811210 単一 62号	
計						12, 307		
単価						1, 231	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	移植	中木樹高100cm以上200cm未満 中低木10本以上 中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上	単位	本	数量	10	単価	3, 497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工（掘取工）		中木樹高100cm以上200cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	10	1, 754	17, 540	WB811400 単一 63号	
道路植栽（植樹）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	本	10	1, 743	17, 430	WB811210 単一 64号	
計						34, 970		
単価						3, 497	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	移植	高木幹周30cm以上60cm未満 高木3本未満 高木幹周40cm以上60cm未満 50本以上	単位	本	数量	10	単価	57, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工（掘取工）		高木幹周30cm以上60cm未満 高木3本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	10	30, 120	301, 200	WB811400 単一 65号	
道路植栽（植樹）		高木幹周40cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	本	10	27, 300	273, 000	WB811210 単一 66号	
計						574, 200		
単価						57, 420	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	1, 586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10. 9km以下 全ての費用	m 3	10	1, 586	15, 860	CB227010	
計						15, 860		
単価						1, 586	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	10	単価	1, 959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10. 9km以下 全ての費用	m 3	10	1, 959	19, 590	CB227010	
計						19, 590		
単価						1, 959	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	10	単価	2, 142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 10. 0km以下 全ての費用	m 3	10	2, 142	21, 420	CB227010	
計						21, 420		
単価						2, 142	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	10	940	9, 400	WB020051 単一 67号	
計						9, 400		
単価						940	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	10	単価	1, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	10	1, 250	12, 500	WB020051 単一 68号	
計						12, 500		
単価						1, 250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	10	単価	1, 025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	10	1, 025	10, 250	WB020051 単一 69号	
計						10, 250		
単価						1, 025	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	現場発生品運搬	クレーンク 蓋	単位	t	数量	10	単価	19, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t 無し 32. 5km以下	t	10	12, 390	123, 900	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t	t	10	7, 413	74, 130	CB010420	
計						198, 030		
単価						19, 810	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	10	16, 590	165, 900	WB010211 単一 70号	
計						165, 900		
単価						16, 590	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	10	13, 650	136, 500	WB010212 単一 71号	
計						136, 500		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0. 6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	14, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3, 321	33, 210		
かんたん側溝		A型(開口部有り) 300×400×2000	個	5	22, 400	112, 000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0. 72	2, 800	2, 016		
諸雑費（まるめ）			式	1		74		
計						147, 300		
単価						14, 730	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0. 6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	16, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3, 321	33, 210		
かんたん側溝		A型(開口部有り) 300×500×2000	個	5	26, 700	133, 500		
再生クラッシャーラン		R C － 4 0	m 3	0. 72	2, 800	2, 016		
諸雑費（まるめ）			式	1		74		
計						168, 800		
単価						16, 880	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0. 6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	19, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3, 321	33, 210		
かんたん側溝		A型(開口部有り) 300×600×2000	個	5	32, 100	160, 500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0. 72	2, 800	2, 016		
諸雑費（まるめ）			式	1		74		
計						195, 800		
単価						19, 580	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－51号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	23, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3, 321	33, 210		
かんたん側溝		A型(開口部有り) 300×700×2000	個	5	39, 100	195, 500		
再生クラッシュャーラン		R C － 4 0	m 3	0. 72	2, 800	2, 016		
諸雑費（まるめ）			式	1		74		
計						230, 800		
単価						23, 080	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－52号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	24, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3, 321	33, 210		
かんたん側溝		A型(開口部有り) 300×800×2000	個	5	42, 900	214, 500		
再生クラッシャーラン		R C － 4 0	m 3	0. 72	2, 800	2, 016		
諸雑費（まるめ）			式	1		74		
計						249, 800		
単価						24, 980	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－53号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	31, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	762	76, 200		
	グレーチング 蓋	500×500用 T-25 ホール固定 並目 滑止無	枚	100	31, 100	3, 110, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		800		
	計					3, 187, 000		
	単価					31, 870	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	52, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	297	29, 700		
	グレーチング 蓋	500×500用 T-2 ボルト固定 細目 滑止有	枚	100	51, 800	5, 180, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		300		
	計					5, 210, 000		
	単価					52, 100	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単—55号	材料費 足掛金具(W300 φ19)		単位	本	数量	10	単価	2, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足掛金具	W300 φ19	本	10	2, 440	24, 400		
	計					24, 400		
	単価					2, 440	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－56号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	100	単価	2, 503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23, 205	23, 205		
普通作業員			人	2. 9	18, 060	52, 374		
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	8. 47	20, 620	174, 651		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%			式	1		70		
計						250, 300		
単価						2, 503	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－57号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	78. 39
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	23, 205	2, 088		
普通作業員			人	0. 31	18, 060	5, 598		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		153		
計						7, 839		
単価						78. 39	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	9, 298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 298. 9	9, 298		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 298		
単価						9, 298	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	16, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16, 296. 3	16, 296		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16, 300		
単価						16, 300	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	184. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	184. 14	18, 414		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18, 420		
単価						184. 2	円／枚	

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	移植工（掘取工）	中木樹高60cm以上100cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	単位	本	数量	100	単価	645. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 移植工（掘取工）		中木 樹高 6 0 以上 1 0 0 c m未満	本	100	645. 75	64, 575		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64, 580		
単価						645. 8	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	道路植栽（植樹）	中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	単位	本	数量	100	単価	584. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木(中木)流用品			本	100	0	0		
道路植栽工		中木 樹高6 0以上1 0 0 c m未満	本	100	584. 85	58, 485		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						58, 490		
単価						584. 9	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	移植工（掘取工）	中木樹高100cm以上200cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	単位	本	数量	100	単価	1, 754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	移植工（掘取工）	中木 樹高1 0 0 以上2 0 0 c m未満	本	100	1, 753. 5	175, 350		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						175, 400		
単価						1, 754	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	道路植栽（植樹）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	単位	本	数量	100	単価	1, 743
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木(中木)流用品		本	100	0	0		
	道路植栽工	中木 樹高1 0 0 以上2 0 0 c m未満	本	100	1, 743	174, 300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					174, 300		
	単価					1, 743	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	移植工（掘取工）	高木幹周30cm以上60cm未満 高木3本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	単位	本	数量	100	単価	30, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	移植工（掘取工）	高木 幹周 3 0 以上 6 0 c m 未満	本	100	30, 114	3, 011, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		600		
計						3, 012, 000		
単価						30, 120	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一66号	道路植栽（植樹）	高木幹周40cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	単位	本	数量	100	単価	27, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木(高木)流用品		本	100	0	0		
	道路植栽工	高木 幹周 4 0 以上 6 0 c m 未満	本	100	27, 300	2, 730, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 730, 000		
	単価					27, 300	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	940	94, 000		
計						94, 000		
単価						940	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)	m 3	100	1, 250	125, 000		
計						125, 000		
単価						1, 250	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1, 025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(歩道 透水性舗装)	m 3	100	1, 025	102, 500		
計						102, 500		
単価						1, 025	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13, 650	13, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	55, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55, 300		
単価						55, 300	円／式	